
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 32. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 25. 11. 2021 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková,         

T. Němec, J. Suchý 

Omluveni: J. Gult 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: Mgr. R. Hager 

Č.j.: OUR/1239/2021 

 
 
Program: 

 

1. Projednání výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 

2. Rozpočtová opatření: 

a) RO č. 10/2021. 

b) RO č. 11/2021. 

c) RO č. 12/2021. 

3. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém   

    odpadového hospodářství. 

4. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o stanovení obecního systému  

    odpadového hospodářství. 

5. Projednání návrhu dodatku ke smlouvě o svozu komunálního odpadu s firmou  

    TRANSPORT Trutnov s.r.o.  

6. Projednání žádosti o dotaci. 

7. Různé: 

a) Projednání přijetí dotace z MZE prostřednictvím KHK na projekt „Zmírnění 

dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020“.  

b) Projednání přijetí dotace z MO na projekt „Radvanice - rekonstrukce válečných 

hrobů obětí 2. světové války“. 

c) Projednání přijetí dotace z MMR na projekt „Revitalizace a modernizace 

víceúčelového sportovního hřiště u základní školy v Radvanicích, č. p. p. 223, k. ú. 

Radvanice v Čechách“. 

d) Projednání smlouvy na pronájem pozemku s Lesy ČR s.p. 

e) Projednání vyhlášení záměru prodeje p.p.č. 606 v k.ú. Radvanice v Č. 

f) Projednání smlouvy na přičlenění se do systému odpadového hospodářství. 

g) Projednání nabídek na rekonstrukci válečného hrobu obětí 2. světové války. 

h) Projednání příkazní smlouvy s Profesionálové a.s. na dotační management 

v souvislosti s revitalizací víceúčelového hřiště u ZŠ.  

i)  Diskuse. 

8. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 
1. Projednání výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje „Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 

2020/2021“, přednesenou ředitelem ZŠ a MŠ. 

 (Hlasování: 8 pro) 



 

2. Rozpočtová opatření: 

a) Rozpočtové opatření č. 10/2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 177.000,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

b) Rozpočtové opatření č. 11/2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 75.000,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

c) Rozpočtové opatření č. 12/2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2021, kde příjmy včetně 

financování a výdaje se zvyšují o 278. 130,- Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

3. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/32/2021 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice č. 

2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 

4. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/32/2021 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice č. 

3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství“. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 

5. Projednání návrhu dodatku ke smlouvě o svozu komunálního odpadu s firmou 

TRANSPORT Trutnov s.r.o.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o svozu 

komunálního odpadu s firmou TRANSPORT Trutnov s.r.o., kde v článku VI. smlouvy se cena 

plnění mění z částky 548.514 Kč na částku 564.969 Kč bez DPH. Podpisem dodatku smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 

6. Projednání podání žádosti o dotaci na MMR na obnovu místní komunikace. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova 

místních komunikací“ z dotačního programu MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova. 

Podpisem žádosti pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 



7. Různé: 

 

a) Projednání přijetí dotace z MZE prostřednictvím KHK na projekt „Zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020“.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MZE prostřednictvím KHK na 

projekt „Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020“ ve výši   

5.038 Kč“. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

b) Projednání přijetí dotace z MO na projekt „Radvanice - rekonstrukce válečných hrobů 

obětí 2. světové války“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MO na projekt „Radvanice - 

rekonstrukce válečných hrobů obětí 2. světové války“ ve výši 122.026 Kč“. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

c) Projednání přijetí dotace z MMR na projekt „Revitalizace a modernizace víceúčelového 

sportovního hřiště u základní školy v Radvanicích, č. p. p. 223, k. ú. Radvanice 

v Čechách“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MMR na projekt „Revitalizace a 

modernizace víceúčelového sportovního hřiště u základní školy v Radvanicích, č. p. p. 223, 

k.ú. Radvanice v Čechách“ ve výši 3.194.176 Kč“. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Projednání smlouvy na pronájem pozemku s Lesy ČR s.p. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o nájmu s pronajímatelem Lesy 

České republiky, s.p. v souvislosti s pronájmem části p.p.č. 776/1 v k.ú. Radvanice v Čechách 

o výměře 30 m2 v návaznosti na plánovanou akci „Oprava mostu přes potok Jívka – Obec 

Radvanice“, kde cílem je obnova místní komunikace. Podpisem smlouvy pověřuje starostu 

obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

e) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 606, parcela zjednodušené evidence dle 

pozemkového katastru v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 606 v k.ú. 

Radvanice v Č. o výměře 76 m2, vedenou jako parcelu zjednodušené evidence dle 

pozemkového katastru. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

f) Projednání smlouvy na přičlenění se do systému odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o začlenění se do systému 

zavedeného obcí v souvislosti s nakládáním s komunálním odpadem pro GNG s.r.o., 

Radvanice 228, 542 12 Radvanice, IČO: 09600957, zastoupenou Gabrielou Glampke. 

Podpisem smlouvy pověřuje místostarostku obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 



 

 

g)  Projednání nabídek na rekonstrukci válečného hrobu obětí 2. světové války. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje nabídku firmy Petr Beneš - Kamenictví Beneš, U 

hřbitova 220, Trutnov, IČO: 11119985 na akci „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 2. 

světové války“. Podpisem SOD na tuto akci pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

h)  Projednání příkazní smlouvy s Profesionálové a.s. na dotační management v souvislosti 

s revitalizací víceúčelového hřiště u ZŠ. 

Zastupitelstvo obce Radvanice dodatečně schvaluje uzavření příkazní smlouvy na dotační 

management s firmou Profesionálové a.s. v souvislosti s projektem „Revitalizace a 

modernizace sportovního hřiště u ZŠ v Radvanicích“. Podpisem smlouvy pověřuje starostu 

obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

i) Diskuse. 

Diskuse je součásti zápisu. 

 

 

8. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- probíhají práce na přípravě rozpočtu 2022, 

- dne 9.12.2021 proběhne jednání SOJH,  

- byl opraven mostek ve Slavětíně, oprava atiky šaten FK Baník,  

- realizována akce přípravy připojení 3 RD na kanalizaci u ČOV, 

- proběhla kontrola finančního úřadu u společnosti VODA-RA s.r.o., 

- školská inspekce na ZŠ přeložena, 

- dokončeny parkové úpravy při vjezdu do obce, 

- zateplení a oprava střechy č.p. 176 je před dokončením, 

- začala revitalizace hřiště u ZŠ, práce budou v zimních měsících přerušeny,  

- je naplánován sběr nebezpečného odpadu na 11.12.2021, plakát ve zpravodaji, 

- rozsvícení stromku s omezeními dne 27.11.2021. 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 16. 12. 2021 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 30. 11. 2021                                                                                                                            

        

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

Ověřili: Mgr. Petra Királová 

 

              Milan Dufka 


